

# Qimova A/S

Lille Havdrupvej 5, Gl. Havdrup, 4622 Havdrup

CVR-nr. 33 38 64 43

## Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. december 2016.

---

Søren Grauslund  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Qimova A/S Lille Havdrupvej 5 Gl. Havdrup 4622 Havdrup  CVR-nr.: 33 38 64 43 Stiftet: 31. december 2010 Hjemsted: Solrød Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 5. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Søren Grauslund, formand Gorm Sig Rasmussen Allan Høgh Rasmussen Henrik Grauslund
<b>Direktion</b>	Henrik Grauslund, adm. direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Boom Tschak ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Qimova UK Ltd, Warwick, England

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udvikling og salg af hjælpemidler til handicapsektoren.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er indregnet et udskudt skatteaktiv på 600 t.kr. Det er en forudsætning for værdien af det indregnede aktiv, at indtjeningen i selskabet i årene fremover udvikler sig positivt.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat har i 2015/16 udgjort et underskud på 1.840 t.kr. mod et underskud sidste år på 804 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende som følge af udviklingen i selskabets engelske salgsaktiviteter, hvor nettoomsætningen og lønsomheden ikke udvikler sig som forventet. Selskabets udviklingsaktiviteter forløber derimod som forventet.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 5.870 t.kr. mod 5.520 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 350 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i udviklingsprojekt under udførelse samtidig med et fald i tilgodehavende EU-tilskud.

Egenkapitalen udgør på balancedagen -275 t.kr., svarende til en egenfinansiering på -4,7 % af de samlede aktiver på 5.870 t.kr., hvilket er et fald på 33,1 procentpoint i forhold til sidste år.

### **Kapitaltab**

Egenkapitalen udgør som anført på balancedagen -275 t.kr., og hele aktiekapitalen er derfor tabt. Selskabets aktionærer har til hensigt at retablere egenkapitalen, ved at andele af gæld til aktionærer konverteres til aktiekapital i nærmeste fremtid. Som følge heraf vil der ikke blive stillet forslag om reetablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

### **Likviditetsmæssige forhold**

Selskabets fremtidige aktivitetsniveau med færdiggørelse af ovenfor omtalte udviklingsprojekt stiller store krav til selskabets kreditfaciliteter, og selskabets ledelse undersøger i øjeblikket forskellige muligheder. Der er ingen endelig afklaring af selskabets likviditetsmæssige forhold, men ledelsen forhandler med forskellige investorer og långivere om at få tilført den fornødne likviditet, for at kunne fuldføre udviklingsprojektet over de kommende år. Selskabets ledelse forventer, at forhandlingerne resulterer i, at den fornødne likviditet tilvejebringes.

### **Den forventede udvikling**

Der forventes en væsentlig forøgelse af nettoomsætningen til den engelske dattervirksomhed som følge af den intensive bearbejdning af markedet samt en markant forbedring af bruttoavance.

Det forventes, at Qimova A/S fortsætter de planlagte aktiviteter med udviklingsprojektet PUMA - LiveRest.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-1.110.056</b>	<b>-1.285.703</b>
2 Personaleomkostninger	-1.044.092	-699.912
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-70.262</u>	<u>-45.574</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-2.224.410</b>	<b>-2.031.189</b>
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-2.888	266.224
Finansielle indtægter	3.714	9.398
3 Finansielle omkostninger	<u>-134.642</u>	<u>-23.381</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.358.226</b>	<b>-1.778.948</b>
Skat af årets resultat	<u>518.134</u>	<u>975.120</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-1.840.092</u></b>	<b><u>-803.828</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.888	2.950
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.837.204</u>	<u>-806.778</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-1.840.092</u></b>	<b><u>-803.828</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Udviklingsprojekter under udførelse	2.925.405	1.823.054
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.925.405</u>	<u>1.823.054</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	74.533	120.108
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>74.533</u>	<u>120.108</u>
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	72	2.960
7	Deposita	48.333	48.333
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>48.405</u>	<u>51.293</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.048.343</u></b>	<b><u>1.994.455</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	497.648	479.259
	Varer under fremstilling	181.451	231.230
	Fremstillede varer og handelsvarer	154.140	44.199
	Varebeholdninger i alt	<u>833.239</u>	<u>754.688</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.355	2.715
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	132.816	217.881
	Udskudte skatteaktiver	600.070	324.453
	Tilgodehavende selskabsskat	647.434	650.667
	Andre tilgodehavender	468.264	1.448.522
	Tilgodehavender i alt	<u>1.850.939</u>	<u>2.644.238</u>
	Likvide beholdninger	<u>137.082</u>	<u>126.475</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.821.260</u></b>	<b><u>3.525.401</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.869.603</u></b>	<b><u>5.519.856</u></b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Passiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
8 Aktiekapital	1.067.352	1.067.352
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	62	2.950
10 Overført resultat	-1.342.437	494.767
<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>-275.023</b></u>	<u><b>1.565.069</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
11 Periodeafgrænsningsposter	1.602.577	1.180.077
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.602.577</u>	<u>1.180.077</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	934.480	1.768.236
Gæld til tilknyttet virksomhed	31.959	0
Anden gæld	3.575.610	1.006.474
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.542.049</u>	<u>2.774.710</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>6.144.626</b></u>	<u><b>3.954.787</b></u>
<b>Passiver i alt</b>	<u><b>5.869.603</b></u>	<u><b>5.519.856</b></u>
<b>1 Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er indregnet et udskudt skatteaktiv på 600 t.kr. Det er en forudsætning for værdien af det indregnede aktiv, at indtjeningen i selskabet i årene fremover udvikler sig positivt

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.000.772	668.514
Andre omkostninger til social sikring	30.455	17.006
Personaleomkostninger i øvrigt	12.865	14.392
	<u><b>1.044.092</b></u>	<u><b>699.912</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>2</u>
 <b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	905	0
Andre finansielle omkostninger	133.737	23.381
	<u><b>134.642</b></u>	<u><b>23.381</b></u>
	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
 <b>4. Udviklingsprojekter under udførelse</b>		
Kostpris 1. juli	1.823.054	100.000
Tilgang i årets løb	1.102.351	1.723.054
<b>Kostpris 30. juni</b>	<u><b>2.925.405</b></u>	<u><b>1.823.054</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<u><b>2.925.405</b></u>	<u><b>1.823.054</b></u>



**Noter**

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli	207.047	190.078
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>16.969</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>207.047</u></b>	<b><u>207.047</u></b>
Afskrivninger 1. juli	-86.939	-41.365
Årets afskrivninger	<u>-45.575</u>	<u>-45.574</u>
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b><u>-132.514</u></b>	<b><u>-86.939</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>74.533</u></b>	<b><u>120.108</u></b>
<b>6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. juli	<u>10</u>	<u>10</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>10</u></b>	<b><u>10</u></b>
Opskrivninger 1. juli	2.950	-263.274
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.888	2.950
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	<u>0</u>	<u>263.274</u>
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b><u>62</u></b>	<b><u>2.950</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>72</u></b>	<b><u>2.960</u></b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Qimova UK Ltd	Warwick, England	100 %
	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. juli	<u>48.333</u>	<u>48.333</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>48.333</u></b>	<b><u>48.333</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>48.333</u></b>	<b><u>48.333</u></b>

## Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>8. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. juli	1.067.352	771.000
Kapitaludvidelse ved gældskonvertering	<u>0</u>	<u>296.352</u>
	<b><u>1.067.352</u></b>	<b><u>1.067.352</u></b>

Aktiekapitalen består af 1.067.352 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Selskabet er stiftet den 31. december 2010 ved kontant indskud af nom. 500 t.kr. til kurs 100.

Den 24. september 2013 er der sket kapitaludvidelse med nom. 125 t.kr. til kurs 960.

Den 26. maj 2014 er der foretaget kapitaludvidelse med nom. 146 t.kr. til kurs 582,1918.

Den 30. juni 2015 er der foretaget kapitaludvidelse med nom. 296 t.kr. til kurs 742,36..

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli	2.950	0
Årets overførte resultat	<u>-2.888</u>	<u>2.950</u>
	<b><u>62</u></b>	<b><u>2.950</u></b>

## 10. Overført resultat

Overført resultat 1. juli	494.767	-2.381.103
Årets overførte resultat	-1.837.204	-806.778
Overført fra overkurs ved emission	<u>0</u>	<u>3.682.648</u>
	<b><u>-1.342.437</u></b>	<b><u>494.767</u></b>

## 11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningspost vedrører tilskud til udviklingsomkostninger, der indtægtsføres i takt med afskrivning af aktiverede udviklingsomkostninger.

## Noter

---

### 12. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Boom Tschak ApS, CVR-nr. 25 81 26 11 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.